
 

 

 
 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 
 
 
 
N. 235/11 ORIGINALE 
 
 
 
OGGETTO: Fondo di mobilità per l’anno 2011 . Determinazioni 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno dodici del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

 

Vista la nota n. 41753 di protocollo, in data 13.09.2011, del Ministero dell’Interno – Ex Agenzia Autonoma 

per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, relativa alla richiesta di versamento del 

Fondo di mobilità per l’anno 2011; 

 

Preso atto che, con Decreto protocollo n. 40653 del 07.09.2011, il Presidente dell’Unità di Missione ha 

stabilito, ai sensi dell’articolo 20 del D.P.R. 465/97, per l’anno 2011 le percentuali per il calcolo della quota 

del fondo di mobilità a carico degli Enti Locali in rapporto alla classe demografica di ciascuno; 

 

Considerato che il Comune di Lagnasco, dalla data del 01.07.2010, fa parte della Convenzione per la 

gestione del Servizio di Segreteria Comunale tra i Comuni di Sommariva del Bosco (capogruppo), Sanfrè, 

Scarnafigi e Lagnasco, avente una popolazione totale di n. 11.428 abitanti, per cui la percentuale da applicare 

per il calcolo del fondo di mobilità per l’anno 2011, risulta essere del 6,95%; 

 

Dato atto che nel periodo dal 01.01.2010 al 30.06.2010 la Segreteria Comunale di Lagnasco è stata retta da 

un Segretario a scavalco per cui non è dovuta alcuna somma per fondo di mobilità: 

 

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio di Ragioneria, relativo al calcolo del fondo di mobilità dovuto dal 

Comune di Lagnasco, per il periodo dall’01.07.2011 al 31.12.2011, ammontante complessivamente ad € 

650,21; 

 

Ravvisata la necessità di procedere al versamento della quota del fondo di mobilità per l’anno 2011 dovuta; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi: 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. DI LIQUIDARE all’Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali, la somma complessiva di € 650,21 quale quota dovuta per il Fondo di Mobilità Anno 

2011; 

 

2. DI IMPUTARE la sopra citata spesa, per € 550,00 al Capitolo 1020 e per € 100,21 al Capitolo 1022 

– 2, Titolo 1°, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 1, del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, 

che presentano la necessaria disponibilità.; 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 

 


